
terça-feira, 9 de agosto de 2016 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 126 (148) – 151

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 19/2016
CONTRATADA: SILVA J.A. SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E TOPO-

GRAFIA LTDA.
Dispensa de Licitação nº 03/2016
OBJETO: contratação de empresa especializada para con-

clusão da obra da creche do Jardim Brasil, conforme planilha 
orçamentária e cronograma físico-financeiro.

Valor: R$ 637.593,32
VIGÊNCIA: 180 dias
Assinatura: 22/07/2016

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA, no uso de suas prerrogativas 

legais, TORNA PÚBLICO, através SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA - SMSA N.º 
003/2016, conforme segue:

CHAMADA PÚBLICA SMSA N.º 003/2016 - Processo nº 
1523/2016

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ORGANIZA-
ÇÃO SOCIAL PARA GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES 
E SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE MENTAL PARA ATUAR EM UM 
CAPS i - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL INFANTIL NO 
MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA, ESTADO DE SÃO PAULO.

OBJETO: Contratação de Organização Social para o geren-
ciamento e execução de ações e serviços na área da saúde 
mental para atuar em UM CAPS i - CENTRO DE ATENÇÃO PSI-
COSSOCIAL INFANTIL no município de Araçatuba.

Os interessados deverão entregar os DOCUMENTOS e a 
PROPOSTA, conforme solicitado em edital que serão recebidos 
às 09H00 do dia 24 de Agosto de 2016, na sala de licitações 
- Paço Municipal, sito à Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba – SP.

O edital da Chamada Pública na íntegra encontra-se à 
disposição na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura 
Municipal de Araçatuba – das 08h30min às 16h30min. O Edital 
poderá ser retirado gratuitamente mediante apresentação CD-
ROM, para cópia eletrônica do Edital, ou através do site: www.
aracatuba.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Araçatuba, 08 de 
Agosto 2016.

WILSON JULIOTI - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA, no uso de suas prerrogativas 

legais, TORNA PÚBLICO, através SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA - SMSA N.º 
004/2016, conforme segue:

CHAMADA PÚBLICA SMSA N.º 004/2016 - Processo nº 
1524/2016

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ORGANIZA-
ÇÃO SOCIAL PARA GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES 
E SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE MENTAL PARA ATUAR EM UM 
CAPS III ADULTO - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ADUL-
TO E DOIS SRT TIPO II - SERVIÇOS RESIDENCIAIS TERAPÊUTICOS 
NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA.

OBJETO: Contratação de Organização Social para o geren-
ciamento e execução de ações e serviços na área da saúde men-
tal para atuar em UM CAPS III ADULTO - CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL ADULTO E DOIS SRT TIPO II - SERVIÇOS RESIDEN-
CIAIS TERAPÊUTICOS no município de Araçatuba.

Os interessados deverão entregar os DOCUMENTOS e a 
PROPOSTA, conforme solicitado em edital que serão recebidos 
às 14H30 do dia 24 de Agosto de 2016, na sala de licitações 
- Paço Municipal, sito à Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba – SP.

O edital da Chamada Pública na íntegra encontra-se à 
disposição na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura 
Municipal de Araçatuba – das 08h30min às 16h30min. O Edital 
poderá ser retirado gratuitamente mediante apresentação CD-
ROM, para cópia eletrônica do Edital, ou através do site: www.
aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Araçatuba, 08 de 
Agosto 2016.

WILSON JULIOTI - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 TERMO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencial nº 036/2015
Processo Administrativo nº 082/DCM/2015
Sistema Registro de Preços (SRP)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA Contratação de empre-

sa especializada para realização de Exames Laboratoriais de 
acordo com as solicitações da Secretaria de Saúde do município 
de Araçoiaba da Serra, e conforme exigência contidas no TERMO 
DE REFERÊNCIA no Anexo I. Considerando os pedido de impug-
nação sob o protocolo 00000089 do representante Dr. Alvaro 
Baddini Junior, e os pedidos de esclarecimento das empresas 
Labclin Diagnósticos Laboratoriais Ltda e Labormed, assim fica 
SUSPENSO o prazo para abertura do certame em comento, no 
qual seria realizado no dia 09/08/2016, às 10h. Comunique-se 
aos interessados e publique-se na imprensa oficial e demais 
órgãos correspondentes. Araçoiaba da Serra, 08 de agosto de 
2016. Mara Lucia Ferreira de Melo - Prefeita Municipal

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Pregão Presencial nº 049/2016. Processo Daae nº 

1.295/2016. Processo licitatório exclusivo à participação de 
empresas ME, EPP e equiparadas em atendimento à lei comple-
mentar nº 147/2014. Objeto: Aquisição de materiais de consumo 
necessários para serviços de manutenção, execução de obras 
civis e outros correlatos (materiais de marcenaria) para suprir 
as necessidades do Daae-Araraquara, conforme quantidades e 
especificações constantes nos anexos do edital. Data e horário: 
Dia 26/08/2016 às 14h00 (quatorze horas). O edital na íntegra 
encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br–
link licitações/licitações em andamento, podendo também ser 
retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito na Rua 
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara–SP, 
de 2ª a 6ª feira, das 12h00 às 17h00. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (16)3324-9576, ou pelo 
e-mail:gsup@daaeararaquara.com.br. Araraquara, 08 de Agosto 
de 2016. Eng. Guilherme Ferreira Soares -Superintendente.

Pregão Presencial nº 050/2016. Processo Daae nº 
1.296/2016. Processo licitatório exclusivo à participação de 
empresas ME, EPP e equiparadas em atendimento à lei com-
plementar nº 147/2014. Objeto: Aquisição de tintas e materiais 
pertinentes aos serviços de pintura para manutenção dos 
próprios do Daae-Araraquara, conforme quantidades e especi-
ficações constantes nos anexos do edital. Data e horário: Dia 
29/08/2016, às 14h00 (quatorze horas). O edital na íntegra 
encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br–

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 68/16 

– Tomada de Preços 13/16. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para reforma de um vestiário e alambrado no 
campo de Paranápolis. Tipo: Menor Preço. Regime: Empreitada 
por preço global. Vencimento: 10(dez) horas, do dia 29 de agosto 
de 2016. Edital por meio magnético - valor de R$ 46,92. Infor-
mações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva nº 341, 
fone/fax (18) 3702-1029, de 2ª a 6ª feira, das 8h30 às 16h30. 
Andradina, 08 de agosto de 2016. Jamil Akio Ono – Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 57, inci-
so II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Processo nº 
060/2013. Contrato nº 104/2013. Modalidade: Pregão Presencial 
nº 025/2013. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Carlos Augusto Rodrigues de Morais Turelli. 
Contratada: ATLANTA DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA. 
Representante Legal: Carlos Henrique Ribeiro do Vale. Objeto: 
ADITAMENTO do Contrato nº 104/2013 celebrado entre as par-
tes em 30 de julho de 2013, por mais 8 (oito) meses e um dia, 
tendo termo inicial em 30 de julho de 2016 e termo final em 31 
de março de 2017, para dar continuidade no fornecimento de 
gasolina comum conforme descrito no Anexo I – Especificações 
do Objeto. Data de Assinatura: 29/07/2016. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo nº 
039/2016. Ata de Registro nº 019/2016. Modalidade: Pregão 
Presencial nº 005/2016. ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura 
do Município de Angatuba. Representante: Carlos Augusto 
Rodrigues de Morais Turelli. DETENTORA DA ATA: VALE DIAG-
NÓSTICOS LTDA EPP. Representante Legal: Alex Cardoso. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIOS DESTINADOS 
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS). Valor total é de R$ 65.720,60 (sessenta e cinco mil 
setecentos e vinte reais e sessenta centavos). Vigência: 12 (doze) 
meses. Data de Assinatura: 02/08/2016.

 TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
CONTRATO Nº 052/2013
Fundamento: Artigo 79 Inciso I art. 78, inciso XII ambos Lei 

8666/93 e alterações posteriores
Contratante: Município de Angatuba
Representante Legal: Carlos Augusto Rodrigues de Morais 

Turelli
Contratada: Jundiá Transportadora Turística
Representante: André Luis Abi Chedid
Objeto: CONSIDERANDO estar presente aqui o relevante 

interesse público, previsto no art. 78, inciso XII, “razões de 
interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, 
justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera 
administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas 
no processo administrativo” e o com fulcro no Artigo 79 Inciso 
I da Lei 8666/93 e alterações posteriores, RESOLVE RESCINDIR 
UNILATERALMENTE o contrato celebrado em data de 27 de 
fevereiro de 2013 tendo por objeto a execução de serviços de 
transportes de pacientes de acordo com as necessidades da Pre-
feitura conforme especificações constantes no Anexo I – Termo 
de Referência, a partir do dia 08 de agosto de 2016. Inteiro teor 
arquivado no processo administrativo.

Data de Assinatura: 05 de agosto de 2016.
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
CONTRATO Nº 097/2013
Fundamento: Artigo 79 Inciso I art. 78, inciso XII ambos Lei 

8666/93 e alterações posteriores
Contratante: Município de Angatuba
Representante Legal: Carlos Augusto Rodrigues de Morais 

Turelli
Contratada: Jundiá Transportadora Turística
Representante: André Luis Abi Chedid
Objeto: CONSIDERANDO estar presente aqui o relevante 

interesse público, previsto no art. 78, inciso XII, “razões de 
interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, 
justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera 
administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas 
no processo administrativo” e o com fulcro no Artigo 79 Inciso 
I da Lei 8666/93 e alterações posteriores, RESOLVE RESCINDIR 
UNILATERALMENTE o contrato celebrado em data de 15 de 
julho de 2013 tendo por objeto a contratação de empresa 
para execução de serviços de transportes de alunos de acordo 
com a necessidade da Prefeitura conforme especificações 
constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, a partir do 
dia 08 de agosto de 2016. Inteiro teor arquivado no processo 
administrativo.

Data de Assinatura: 05 de agosto de 2016.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2016 - Proc. Adm. nº 35/2016
Objeto:Aquisição de Equipamentos/Material Permanente 

para atender o Departamento de Assistência Social conforme 
Convênio Estadual.

Tipo: Menor preço - unitário por item.
Valor total estimado: R$ 22.992,20.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08 horas do dia 10/08 

às 17:00 horas do dia 29/08.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 

09:00 horas do dia 30/08/16.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:10 horas 

do dia 30/08/16.
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Munici-

pal de Anhembi, sito a Praça Prefeito Ismael Morato do Amaral, 
nº 67, Anhembi/SP - Fone (14) 3884 9020 Ramal 212 ou pelo 
site. www.anhembi.sp.gov.br ou www.bllcompras.org.br

Gilberto Tobias Morato - Prefeito Municipal

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: SERVIÇO AUT DE AGUA, ESG E RES SÓL 

DE APARECIDA
Pregão 14/2016. Primeiro termo aditivo, Objeto Servi-

ço Montagem das instalações elétricas da Subestação de 
Transformação de Trafo de 2000 KVA de energia elétrica 
e cubículo blindado, Contratada: ECR CONSULTORIA LTDA., 
com o valor de R$ 92.260,44 (noventa e dois mil duzentos e 
sessenta reais e quarenta e quatro centavos), código do recur-
so 030500.33903900.1751230012297 (recurso próprio), ass.: 
18.07.2016.

Paulo Afonso de Toledo Piza
Diretor Executivo

Tipo: Menor preço por item
Recebimento dos envelopes: 22/08/2016- 14:00 horas
Abertura dos envelopes: 22/08/2016 - 14:00 horas
Local: Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municí-

pio de Alfredo Marcondes-Rua Osvaldo Cruz, 401-centro- Alfre-
do Marcondes

Edital e esclarecimentos: no site : www.alfredomarcondes.
sp.gov.br/transparencia ou licitacaomarcondes@hotmail.com – 
(18) 3266-4090

Celso Pirani Passos
Prefeito

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE AMERICANA - AMERIPREV

LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2016.
Processo nº 140/2016.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANU-

TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS COMPUTADORES, 
SERVIDOR E IMPRESSORAS DO AMERIPREV, SEM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS”.

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais 
de Americana – AMERIPREV torna público que foi HOMOLO-
GADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial nº 07/2016 para 
a seguinte empresa: GILBERTO SKAFF – ME no valor de R$ 
7.380,00 anual.

Americana, 08 de agosto de 2016.
 EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2016.
Processo nº 35.864/2016.
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

DISPENSADOR DE ÁLCOOL GEL, DISPENSADOR DE SABONETE 
LÍQUIDO E TOALHEIRO PARA PAPEL TOALHA PARA O PERÍODO 
DE 12 MESES”

Abertura das Propostas: 23/Agosto/2016, a partir das 
13h30 horas

Início da sessão de disputa de preços: 23/Agosto/2016, a 
partir das 14h00 horas

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito na Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnet.com.br, a partir de 10 de Agosto de 2016.

EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2016.
Processo nº 27.005/2016.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES OTO-

NEUROLÓGICOS PARA DIAGNÓSTICO DE PACIENTES ATENDI-
DOS PELAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE”

Abertura das Propostas: 24/Agosto/2016, a partir das 
08h30 horas

Início da sessão de disputa de preços: 24/Agosto/2016, a 
partir das 09h00 horas

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito na Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnet.com.br, a partir de 10 de Agosto de 2016.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2016.
Processo nº 29.830/2015.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE E ÁREA 
EXTERNA, LOCALIZADO NA RUA DOS ANDES ESQUINA COM A 
RUA DOS APENINOS ESQUINA COM A RUA DOS URAIS, BAIRRO 
JARDIM THELJA.

Em face da exigência de Qualificação Técnica, ficam exclu-
ídas dos itens 12.1.4.1 e 12.1.4.3, as parcelas de relevâncias 
indicadas como “Concreto Estampado”. Ficam mantidas as 
demais exigências dos referidos itens.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE DISPENSA
* DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2016
Processo nº 44.319/2016
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE INSULINAS LANTUS E NOVORAPID 

PARA ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL”.
Fica retifdicado o valor da empresa Portal Ltda, conforme 

segue:
Contratada: PORTAL LTDA
Valor de R$ 14.081,64.
Americana, 08 de Agosto de 2016.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 15/16 (Proc. Adm. nº 001.762/16).
Objeto: Registro de preços para fornecimento de filmes, 

revelador e fixador de raio-x e mamografia.
Entrega da documentação, das propostas e início do creden-

ciamento dos interessados às 09h00 do dia 23 de agosto (terça-
feira) de 2016, no auditório da FUSAME, na Avenida da Saúde, 
nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/SP – entrada 
da Administração/Diretoria. O Edital poderá ser adquirido gra-
tuitamente no site da FUSAME (www.fusame.com.br). Demais 
informações pelo telefone (19) 3471-6750 – Ramal 301.

Americana/São Paulo, 08 de agosto de 2016.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

 AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 0007/2016 - PROCESSO Nº 

0045/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE NO JARDIM SÃO JOSÉ.

A Comissão Permanente de Licitações comunica aos inte-
ressados que diante da não apresentação de recursos contra o 
julgamento referente ao certame em epígrafe será dada conti-
nuidade à fase de abertura de propostas no dia 12 de agosto de 
2016, às 14h30 na sala de reuniões desta Prefeitura.

Américo Brasiliense, 08 de agosto de 2016. COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES: Dernivaldo C. Oliveira - Maria 
José O. Cavassani - Daniel Spolaor

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo Nº 10329/2015 – ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE: :- Tomada de Preços 
nº 008/16 OBJETO:- Contratação de empresa especializada para 
construção de unidades habitacionais no loteamento Jaguari 
do Município de Amparo/SP, com fornecimento de materiais e 
mão de obra necessários, conforme Edital, Minuta de Contrato 
e Anexos (CD-ROM). COMUNICADO:- A Comissão Julgadora 
de Licitações informa que o presente certame está SUSPENSO. 
Aguardar a publicação de nova data de encerramento. INFOR-
MAÇÕES:- Tel.: (0XX19) 3817-9226 ou e-mail licitacoes@ampa-
ro.sp.gov.br. Publique-se.

Amparo, 08 de agosto de 2016
Arlindo Jorge Junior
Diretor do Departamento de Suprimentos
Secretaria Municipal de Administração

 CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016. PROCES-
SO Nº 032/2016. CONTRATO Nº 016/2016. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ. CONTRATADA: CONSTEL 
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA EIRELI - EPP. REPASSE 
818935/02/2015 MISTÉRIO DAS CIDADES. CAIXA. PROCESSO Nº 
2582.1025682-03/2015. OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO. 
DATA DA ASSINATURA: 15.07.2016. VIGÊNCIA: 60 DIAS. SEBAS-
TIÃO BIAZZO - PREFEITO MUNICIPAL.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 22/2016
Samuel da Silva Binati, Prefeito Municipal de Águas da 

Prata torna pública a homologação do Pregão nº 22/2016.
Empresas Vencedoras:
F.G. Júnior e Cia Ltda. EPP.
Mercantil Paulista 250 Ltda. EPP
Águas da Prata, 08 de agosto de 2016.
Samuel da Silva Binati
Prefeito Municipal
 RESULTADO DO PREGÃO Nº 22/2016
A Prefeitura Municipal de Águas da Prata torna público o 

resultado do Pregão nº 22/2016.
Item 01: Empresa Vencedora: F.G. Júnior e Cia Ltda. EPP; 

no valor unitário de R$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) 
perfazendo uma estimativa total global de R$ 24.030,00 (vinte 
e quatro mil e trinta reais).

Item 02: Empresa Vencedora: Mercantil Paulista 250 Ltda. 
EPP; no valor unitário de R$ 4,97 (quatro reais e noventa e 
sete centavos) perfazendo uma estimativa total global de R$ 
6.958,00 (seis mil novecentos e cinquenta e oito reais).

Item 03: Empresa Vencedora: Mercantil Paulista 250 Ltda. 
EPP; no valor unitário de R$ 8,00 (oito reais) perfazendo uma 
estimativa total global de R$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e 
oitenta reais).

Item 04: Empresa Vencedora: Mercantil Paulista 250 Ltda. 
EPP; no valor unitário de R$ 8,95 (oito reais e noventa e 
cinco centavos) perfazendo uma estimativa total global de R$ 
12.530,00 (doze mil quinhentos e trinta reais).

Item 05: Fracassado.
Águas da Prata, 08 de agosto de 2016.
Cássio de Faria Lopes
Pregoeiro
Dario Batista Oliveira da Silva
Presidente da CPL

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2016, CONTRATANTE: 

SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, CON-
TRATADA: TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA - ME, CNPJ nº 
00.643.740/0001-46, Objeto: Contratação de Horas de Máqui-
nas e Equipamentos Diversos e Fornecimento de Terra e 
Cascalho, conforme especificações constantes no Contrato nº 
016/2016. Dotação Orçamentária: 03.0304.17.512.0304.2304
.3.3.90.39, Valor do Contrato: R$ 56.200,00 (cinquenta e seis 
mil e duzentos reais), prazo até 31/12/2016. Águas de Lindóia, 
SP, 05 de agosto de 2016. LUIZ AUGUSTO RODRIGUES - Diretor 
Presidente

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 194/2016
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2016
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Conforme classificação apresentada pela Comissão Perma-

nente de Licitações em sessão realizada no dia 01 de agosto de 
2016, do Procedimento Licitatório nº 194/2016, Concorrência 
Pública nº 008/2016, Adjudico o objeto do referido procedi-
mento, que consiste na Contratação de empresa especializada 
na Prestação de Serviços de Locação de Dez (10) veículos, tipo 
ônibus urbano, para transporte de pessoas, com motorista, 
monitor nas Linhas Escolares, combustível e seguro total (sem 
franquia), de forma continuada para atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Vias Públicas Transporte e Trânsito e 
Secretaria Municipal de Educação, no Projeto “Escola em Tempo 
Integral”, a favor da empresa: RARA TRANSPORTES E SERVIÇOS 
LTDA., CNPJ (MF) Nº 08.998.012/0001-69. pelo valor de R$ 4,11 
(quatro reais e onze centavos) por km rodado, sendo o valor 
mensal de R$ 164.284,92 (cento e sessenta e quatro mil, duzen-
tos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos) o valor 
de R$ 1.971.419,04 (Hum milhão novecentos e setenta e um mil, 
e quatro centavos) para um período de 12 meses. Homologo o 
referido procedimento pelo que consta e para os efeitos da Lei. 
Intime-se para assinatura do termo contratual pelas condições 
proposta, conforme procedimento previsto no Edital do referido 
certame licitatório.

Agudos/SP, 08 de agosto de 2016.
EVERTON OCTAVIANI.
Prefeito Municipal
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 195/2016
CONCORRÊNCIA N. 009/2016
ASSUNTO: COMUNICADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
Comunicamos para conhecimento dos interessados que foi 

proferida decisão da Comissão Permanente de Licitações refe-
rente a classificação do Procedimento Licitatório nº 195/2016, 
Concorrência Pública nº 009/2016, Cujo Objeto é alienação de 
um terreno pertencente ao município de Agudos/SP com área de 
63.401,11M² para construção de casas populares pelo Programa 
MINHA CASA MINHA VIDA DO GOVERNO FEDERAL, através 
de empresa do ramo da construção engenharia em conformi-
dade com os critérios e normas da CEF – CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL; LEIS FEDERAL ESTADUAL e, com a diretrizes gerais a 
serem emitidas pela Prefeitura de Agudos/SP, que concluiu como 
proposta vencedora a da empresa: ECOVITA CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA., CNPJ (MF) Nº 11.943.710/0001-71, 
autorizada pela Lei Municipal de nº 4.900 de 13 de abril de 
2016, para aquisição do terreno de propriedade o valor de R$ 
1.777.500,00 (hum milhão setecentos e setenta e sete mil e 
quinhentos reais). O presente julgamento após decorrido o prazo 
para interposição de recursos será recomendado ao Exmo. Sr. 
Prefeito para Adjudicação e Homologação. Maiores informações 
serão prestadas pelo Serviço de Licitações desta Prefeitura, sito 
na Avenida Celidonio Neto nº 698, desta cidade de Agudos/
SP. Cláudio Machado - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 35/2016- Pregão Presencial nº 19/2016
O MUNICÍPIO DE ALFREDO MARCONDES, COMUNICA A 

TODOS OS INTERESSADOS, QUE SE ACHA ABERTA LICITAÇÃO 
PARA AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA Nº 01, PARA USO NA ADE-
QUAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE ALFREDO 
MARCONDES.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-08-09T02:42:16-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




